
L’anno  duemilaventuno, il giorno  quattro del mese di febbraio, nella Sede
Comunale, nel proprio ufficio.

Il sottoscritto Feliziani Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3/2020 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  28   Del  04-02-2021 Registro generale n. 44

Oggetto: INIZIATIVA PER IL CARNEVALE "IRONIA E SORRISI ALLA FACCIA DEL
COVID" - IMPEGNO DI SPESA  - CIG:  Z943081ADC

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 28 del 04-02-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

 SETTORE AFFARI GENERALI



PREMESSO:

CHE l’Amministrazione comunale intende organizzare un’iniziativa per la ricorrenza del carnevale, da
effettuare in modalità compatibili con le norme per evitare la diffusione del contagio da Covid-19, al
fine di permettere alla popolazione e in particolare ai bambini di non perdere il contatto con le
tradizioni e con le ricorrenze tipiche delle nostre zone;

VISTA la lettera, con la quale la Reschini Eventi di Giuseppe Reschini, con sede in Monte San Giusto,
via Tolomei n.8 - P.IVA 01745600435 propone di organizzare un evento virtuale, dal titolo
“Carnevalando 2021, Ironia & Sorrisi virtuali alla faccia del Covid!”;

CONSIDERATO che l’evento virtuale consiste in un concorso a tema, con la premiazione di brevi
video autoprodotti con protagonisti maschere singole e/o in piccoli gruppi composti da nuclei familiari,
così da essere effettuati in modalità compatibili alle norme vigenti per evitare la diffusione del Covid-19

CONSIDERATO che l’Amministrazione ritiene che l’organizzazione di questi eventi sia un momento
importante, visto il periodo dovuto alla pandemia del COVID-19, che ha colpito il nostro territorio già
duramente provato dagli eventi sismici 2016, che hanno minato i principali punti di riferimento per le
attività sociali e di condivisione;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.10 del 3.02.2021, con la quale è stato stabilito un costo
di adesione di €. 610,00 IVA compresa, all’ iniziativa per il carnevale "IRONIA E SORRISI ALLA
FACCIA DEL COVID" organizzata dalla ditta Reschini Eventi di Giuseppe Reschini, con sede in Monte
San Giusto, via Tolomei n.8 – P.IVA: 01745600435;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1- La premessa è parte integrante del presente provvedimento;

2- Di procedere all’ assunzione di un impegno di spesa per il costo di adesione di €. 610,00 IVA
compresa, all’ iniziativa per il carnevale "IRONIA E SORRISI ALLA FACCIA DEL COVID" organizzata
dalla ditta Reschini Eventi di Giuseppe Reschini, con sede in Monte San Giusto, via Tolomei n.8 –
P.IVA: 01745600435;

3- Di fare fronte alla spesa di €.  610,000 con imputazione al Cap. 2342 del bilancio esercizio corrente,
che presenta la necessaria disponibilità;

5- Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per l’apposizione
del visto   di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e dell’esecuzione della
presente determinazione.

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 28 del 04-02-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Feliziani Marco

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:-

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Guglielmi
Pier Carlo ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura
Finanziaria in data 06-02-2021 per l’importo complessivo pari ad €       610,00

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 04-02-2021 F.to Guglielmi Pier Carlo

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:
(N. Impegno    50 al Capitolo       2342 -  anno 2021 importo €         610,00).

______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 06-02-2021

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 04-02-2021 F.to Feliziani Marco

_______________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 06-02-2021 Feliziani Marco

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 28 del 04-02-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it
http://www.comune.caldarola.mc.it

